GOMPROVANTE DE TRANSMISSÃO DE ARQUTVO

lnformações sobre a transmissão

Número da Matéria . IND&PROV-016512O24

Nome do Arquivo Tipo do Arquivo Data ê Hora Anexado

Autor
Protocolo

Data

Ementa

centro de Íisioterapia -duque.pdf PÍincipal 25106124 0O:00

As inÍormações contidas no teor dos arquivos anexos ao sistema Legislativo Digital são de inteira
responsabilidade do seu autor.

Responsável pela JOYCE KAROLINE OLIVEIRA

Podêr Legislativo - Teireira de Freitas

GABINETE VER(A). Uivanthê Brito Andrade

11263 Tipo de lndicação / pedido de providência

2510612024 Hora 10:37:00

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto
a Secretaria Competente, que seja estruturado um Centro de Fisioterapia no povoado de
Ouque de Caxias, no município de Teixeira de Freitas.

cNPJ No 03.984.483/0001-02

INDICAÇAO N' )bí nozt
Ern t8 d.Jrrh"á.2024

O Centro de Fisioterapia, tem como função principal a Reabilitação Traumato

Ortopédica; Reabilitação Cardiorrespiratória; Reabilitação Neurológica e a Reabilitação

Pediátrica. Sendo que os pacientes passam por triagem e uma avaliação funcional
individualizada, e assim posteriormente traçado um programa de tratamento para cada

paciente de acordo com deu nível de comprometimento e gravidade da patologia.

Com isso, o tratamento se dá de maneira temporária, visando a Reabilitação e

Readaptação do paciente, além de orientação aos familiares e cuidadores, para que esses

desempenhern urn papel social através de uma vida ativa e com a máxima autonomia

possível.

Desta forma, é importante lembrar que o serviço de fisioterapia tem uma

importância fundamental, pois possibilita às pessoas antecipar o processo de recuperação

para superar as enfermidades a que foram acometidas. Portanto, o centro de fisioterapia
visa auxiliar e proporcionar qualidade de vida ao paciente.

Plenário Francistônio Alves Pinto, l8 de junho de 2024.

Uivant Andrade
Vereador

CÂuIm MUNIcIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

EXMO. SR. UIVANTHÊ BRITO ANDRADE
MD. PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o art. 139, inciso II, do Regimento Intemo desta Casa - Resolução no

l7712016, após deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto

a Secreiaria Competente, que seja estruturado um Centro de Fisioterapia no povoado de

Duque de Caxias, no município de Teixeira de Freitas.

JUSTIFICATIVA

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax;73 -30t1-5474 -
www.camaratf.ba.gov.br - camara@camaratf.ba.gov.br